

2021/004087

73

fls
100

90,90

NF. 353053

Chatuba

WP-10324
Sgnos: Utilidades e Impostos 372,00

EM LA O DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE
COMPROBANTE N°:

INDICADO NESTE
TIPO:

FORNECEDORA CHATUBA DE NILOPOLIS S.A.
AV. GETULIO DE HOORA, 2563 - CENTRO
28.525-002 - NILOPOLIS - RJ
CNPJ: 28.911.559/0001-55
IE: 82779981 UF: RJ

FORNECEDORA CHATUBA DE NILOPOLIS S.A.
AV. GETULIO DE HOORA, 2563 - CENTRO
28.525-002 - NILOPOLIS - RJ
CNPJ: 28.911.559/0001-55
IE: 82779981 UF: RJ

13/02/20 17:15:36 831414

13/02/20 17:15:30

NAO E DOCUMENTO FISCAL
COMPROVANTE DE CREDITO OU DEBITO
831414

NAO E DOCUMENTO FISCAL
COMPROVANTE NAO-FISCAL

1a. VIA
COB do documento vinculado: 831414
Valor da compra R\$: 1018,50
Valor do pagamento R\$: 1018,50

01 Recebimentos 1018,50

TOTAL R\$ 1018,50

VISA ELECTRON 1018,50

VISA
CIELO
VISA ELECTRON
409869XXXXX7208
1a VIA-CLIENTE AUT=223287
DOC=130831 13/02/20 17:12 ONL-C
VENDA A DEBITO
VALOR: 1.018,50
(SiteF)

2021 / 004087

76
hs
est

EN INDICADO NESTE TIPO
www.cielo.com.br
cielo
EM VALOR DOCUMENTO FISCAL DE N° INDICADO NESTE COMPROVANTE N°

cielo

VISA
DEBITO A VISTA
*****7208

VIA CLIENTE / POS=78782488

CNPJ 31 221 104/0001 50

RELUZ MAT DE CONST

NILOPOLIS RJ

DOC=587115 09/06/20 10.39

ONL-C

VENDA A DEBITO

95.00

VALOR.

cielo

09/06/20 - 1.07
VACIANIE

POSS FERRO FERRAGEM
CNPJ 10 535 078/0001 22
NILOPOLIS RJ

DEBITO A VISTA **807,30**

*****7208 VISA
DUAL 526980 100 00002200

EXIBA O DOCUMENTO FISCAL SEPARANTE
A ESTE COMPROVANTE

2021/004087

hs
bap 77

rede

VIA CLIENTE

ARCANJO TRANSPÔ CNPJ: 26.888.659/0001-10
R NILZA GURGEL 487 MESQUITA

TOTAL: R\$ 409,00

DEBITO A VISTA
VISA ELECTRON *****7208

40/06/20 10h23 (C)
Auto. 224651 Fern 00219251

2021 / 004087 =

Handwritten initials and number 79

rede

VIA CLIENTE

AMOUNT TRANSFERED R\$ 24.888,88 / OVER 10
R\$ 124,44 / OVER 10

TOTAL R\$ 25.033,32

DEBITO A UTILIA
VI FIDUCIARIA
.....

2021/004087

76
80

rede

VIA CLIENTE

A LUMINOSA MAT CNPJ: 31.052.046/0001-88
AV MAL FLORIA PEIXOT HOVA IGUAÇU

TOTAL: R\$ 1.248,08

DEBITO A VISTA
VISA ELECTRON *****7208

20/08/20 - 11H41 (C)
Auto :94159 Tern: CW154129

81

PEDIDO DE VENDA 194137

NAO E DOCUMENTO FISCAL
NAO E VALIDO COMO RECIBO
E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Emitente

Data: 20/08/2020 Hora: 11:43:09
Emitente: 2- A LUMINOSA NOVA IGUACU
CNPJ: 31.052.046/0001-88
Telefone: 2127683254
Operador: 25 CAIXA N IGUACU

PEDIDO DE VENDA 194137

NAO E DOCUMENTO FISCAL
NAO E VALIDO COMO RECIBO
E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Emitente

Data: 20/08/2020 Hora: 11:43:09
Emitente: 2- A LUMINOSA NOVA IGUACU
CNPJ: 31.052.046/0001-88
Telefone: 2127683254
Operador: 25 CAIXA N IGUACU

DESTINATARIO: CLIENTE VENDA A VISTA

Seq EAN	Quant. UN	Nome Produto	Preco	Desconto	S.Total
001 0000000001905	1.000 RL	FIO PARALELO 2X1,50MM (100M) BR/MR NAMBEI/CO	259.90	0.00	259.90
002 0000000004601	1.000 RL	FIO CABINHO 2,5MM (100M) 750V NAMBEI/CORFIO	159.90	0.00	159.90
003 0000000004003	1.000 UN	CAIXA P/DISJ. TRIFASIC O CDJ3 LIGHT ATE 100A	19.90	0.00	19.90
004 0000000018627	1.000 UN	DISJUNTOR WEG DIN TRIP OLAR 80A CURVA C	163.90	0.00	163.90
005 0000000016567	5.000 UN	INT. HOMELINK 1 SECAO 4X2 C/PLACA 4504-9	3.40	0.00	17.00
006 0000000007233	10.000 UN	TOMADA PEESA QUALITY 4 X2 10 AMP. REF.541	5.90	0.00	59.00
007 0000000018877	2.000 RL	NYLON P/APARADOR DE GR AMA 15M C/1 FIO GUEPAR	8.99	0.00	17.98
008 0000000022254	25.000 UN	LAMPADA TUBULAR LED 20 W JNG	16.50	0.00	412.50
009 0000000010676	20.000 UN	LAMPADA LED 9W BULBO B R DEMI	6.90	0.00	138.00
TOTAL R\$:					1248.08

1248.08/20/08/2020 CARTAO DE DEBITO 1248.08
20/08/2020 CARTAO DE DEBITO 1248.08

vendedor: 265 - EDSON

**M.P. DORIGUETTO LUPES MAT. DE CONST.
E SERVIÇOS -ME**

AV. CHOPIN, S/N, LT40, QD 55 - JARDIM GRAMACHO - DUQUE DE CAXIAS - RJ.
CNPJ: 17.059.389/0001-43

ORÇAMENTO

ITENS	Quantidade	Valor	Total
CAIXA P/DISJ. TRIFÁSICO CDJ3 LIGHT ATÉ 100ª	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
DISJUNTOR WEG DIN TRIPOLAR 80A CURVA C	01	R\$ 165,00	R\$ 165,00
FIO CABINHO 2,5MM (100M) 750V NAMBEI	01	R\$ 160,00	R\$ 160,00
FIO PARALELO 2X1,50MM (100M) BR	01	R\$ 265,00	R\$ 265,00
INT. HOMELINK 1 SEÇÃO 4X2 C/PLACA	05	R\$ 3,80	R\$ 19,00
LÂMPADA LED 9W BULBO BR	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
LÂMPADA TUBULAR LED 20W	25	R\$ 16,80	R\$ 420,00
NYLON P/APARADOR DE GRAMA 15M	02	R\$ 10,00	R\$ 20,00
TOMADA PEESA QUALITY 4X2 10 AMP.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00

Total dos Itens: R\$ 1.274,00 (A vista)

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 03 DIAS (20/08/2020)
ENTREGAMOS SOMENTE NO TÉRREO
CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA
ACEITAMOS VISA, CREDCARD, CONSTRUCAP



GANHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

ORÇAMENTO - 20/08/2020

Material	Quant.	Valor	Total
CAIXA P/DISJ. TRIFÁSICO CDJ3 LIGHT ATÉ 100ª	01	R\$ 20,50	R\$ 20,50
DISJUNTOR WEG DIN TRIPOLAR 80A CURVA C	01	R\$ 171,00	R\$ 171,00
FIO CABINHO 2,5MM (100M) 750V NAMBEI	01	R\$ 162,00	R\$ 162,00
FIO PARALELO 2X1,50MM (100M) BR	01	R\$ 270,00	R\$ 270,00
INT. HOMELINK 1 SEÇÃO 4X2 C/PLACA	05	R\$ 4,50	R\$ 22,50
LÂMPADA LED 9W BULBO BR	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
LÂMPADA TUBULAR LED 20W	25	R\$ 17,40	R\$ 435,00
NYLON P/APARADOR DE GRAMA 15M	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00
TOMADA PEESA QUALITY 4X2 10 AMP.	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00

Orçamento total do material: R\$ 1.317,00 (No dinheiro)

- ORÇAMENTO VÁLIDO POR 03 DIAS
- CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA
- ACEITAMOS VISA, CREDCARD, CONSTRUCAP

Campeão Casa e Construção - 00.913.510/0001-50

Av Abilio Augusto Tavora, 1993
Nova Iguacu - RJ
26262-020

R E I M P R E S S Ã O

POSSEFERRO COM. DE MAT. PARA SERRALHEIRO E COST ME
 CNPJ: 10.535.678/0001-22 Ins.Est.: 78668199
 RUA ANGELA MARIA 160
 POSSE NOVA IGUAÇU RJ
 CEP: 26023-020 TEL: 3102-4004

Boje..... 08/06/2020 12:05:27 Vendedor: wictor
 Emissao: 08/06/2020 2020-06-08 Impressao: 08/06/2020 12:09:27
 CPF/CNPJ: 01.942.733/0001-08
 Nome..... ESCOLA MUNICIPAL ESTANILAU RIBEIRO DO A
 MARAL
 Endereco: RUA ARISTOTELINA MARIANO DE SOUZA
 Numero..: S/N Complemento:
 Bairro..: CERAMICA
 Municipio: NOVA IGUAÇU
 CEP.....: 26030830 Estado: RJ
 Telefone: 37931542 (996323355)
 REF.....: NA ANTIGA RUA NOVA APOS A USIMECA

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA
 NAO E DOCUMENTO FISCAL, NAO E VALIDO COMO RECIBO DE PAGAMENTO
 NAO E VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA E NAO CONPRAVA PAGAMENTO

Código-Descrição dos Produtos	Quantidade UN	Valor Unitario	Valor Total
2914 FORRO DE PVC GEM 7M ELITE	45 UN X	18.90	850.50
Endereco: Fabricante: [01]..TB01			
363 ACESSORIO DE PVC U 6M	1 UN X	14.90	14.90
Endereco: Fabricante: [02]..TB01			
587 ARAME GALVANIZADO 22	1 UN X	21.90	21.90
Endereco: Fabricante: [03]..TB01			

Pedido Nº: 0000000208545 08/06/2020 12:05:38
 Sub-Total: 887.30
 Valor Total: 887.30

{ Formas de Pagamentos }
 05-Cartão Debito 887.30



Lykos Soluções em TI

NAO FAZEMOS ENTREGA NO SEGUNDO ANDAR
 FAVOR VERIFICAR MATERIAL NO ATO DA ENTREGA
 ORCAMENTO VALIDO POR 7 DIAS

2021 / 004087 - 85

RELUZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

31.221.104/0001-50

EST MARECHAL CASTELO BRANCO, 26 – Centro – Nilópolis – CEP: 26.525-122

Telefone: 2691-2158 / 2691-1877

Orçamento

Data: 08/06/2020

Validade: 03 dias.

DESCRIÇÃO	QTD	UN	TOTAL
FORRO DE PVC GEM 7M ELITE	45	R\$ 19,40	R\$ 873,00
ACESSÓRIO DE PVC U 6M	01	R\$ 15,00	R\$ 15,00
ARAME GALVANIZADO	01	R\$ 22,00	R\$ 22,00

TOTAL: R\$ 910,00

Vendedor: JOSÉ MARIA

fls
100**M.P. DORIGUETTO LUPES MAT. DE CONST.
E SERVIÇOS -ME**

AV. CHOPIN, S/N, LT40, QD 55 - JARDIM GRAMACHO - DUQUE DE CAXIAS - RJ.

CNPJ: 17.059.389/0001-43

ORÇAMENTO

ITENS	Quantidade	Valor	Total
FORRO DE PVC GEM 7M ELITE	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
ACESSÓRIO DE PVC U 6M	01	R\$ 16,00	R\$ 16,00
ARAME GALVANIZADO	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00

Total dos Itens: R\$ 941,00 (A vista)

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 03 DIAS 08/06/2020

ENTREGAMOS SOMENTE NO TÉRREO

CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGAACEITAMOS VISA,

CREDCARD, CONSTRUCAP

Dt. Orçamento: 30/06/2020
 Dt. Emissão: 30/06/2020
 Dt. Validade: 01/07/2020

Situação: Aguardando Faturamento / Dispensado de conferência

Filial: 04 - FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CO
 Endereço: VEREADOR CARLOS CARVALHO, 355 - VILA EMIL Cidade: MESQUITA UF: RJ CEP: 26.580-060
 Fone: 21 2796-3536 CNPJ: 26.888.659/0001-10 Ins.Est: 11.234.84-4

Cliente: APM ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAL RIBEIRO DO AMARAL Telefone: 996323355 Fax:
 Endereço: RUA ARISTOTELINA MARIANO DE SOUZA, SN Bairro: CERAMICA
 Cidade: NOVA IGUACU Estado: RJ CEP: 26.030-830
 CNPJ/CPF: 01.942.733/0001-08 Contribuinte: N Ins.Est: ORC.: 312542
 Email Cliente:

Cobrança	Entrega
----------	---------

Item	Código	Qtde UN	Descrição	Preço Unit.	Entr	Sai	Preço Total
1	30963	2,00	UN GLADIADOR TIN ACRI EXT LT 18L BR	130,90	Cxa	04	261,80
2	30968	1,00	UN GLADIADOR TIN ACRI EXT 18L AZ GENOVA	130,90	Cxa	04	130,90
3	7896380110605	1,00	UN ATLAS TRINCHA 417 1/2 SINTETICA	2,40	Cxa	04	2,40
4	7898941765019	1,00	UN AGUARRAS 900ML	13,90	Cxa	04	13,90

Vendedor: JAIME Mercadorias: 409,00
 Condição de Pgto: A VISTA - DÉBITO
 Tipo de Operação: Vendas de Mercadorias
 Previsão de Entrega: 02/07/20 Data de Validade: 01/07/20
 Ordem de Compra: Frete: 0,00
 Desconto: 0,00
 Sub Total: 409,00
 Total a Pagar: 409,00

Forma de Pagamento	Documento	Valor	Vencimento	Local Port.	Rec. Entr.
A Vista	REDE DEB	409,00	30/06/20		X N

Observação de NF:
 Observação do Orçamento:

Total de itens do orçamento: 4

SH 3000 7070

NF 0078 11

20217094087-90

Orçamento N°: 317935

Dt. Orçamento: 11/08/20
Dt. Emissão: 11/08/20
Dt. Validade: 12/08/20

Situação: Aguardando Faturamento / Dispensado de conferência

Filial: 04 - FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CO
Endereço: VEREADOR CARLOS CARVALHO, 355 - VILA EMIL Cidade: MESQUITA UF: RJ CEP: 26.580-060
Fone: 21 2796-3536 CNPJ: 26.888.659/0001-10 Ins.Est : 11.234.84-4

Cliente: APM ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAL RIBEIRO DO AMARAL Telefone: 996323355 Fax:
Endereço: RUA ARISTOTELINA MARIANO DE SOUZA, SN Bairro: CERAMICA
Cidade: NOVA IGUACU Estado: RJ CEP: 26.030-830
CNPJ/CPF: 01.942.733/0001-08 Contribuinte: N Ins.Est: ORC.: 317935
Email Cliente:

Cobrança		Entrega	
----------	--	---------	--

Item	Código	Qtde UN	Descrição	Preço Unit.	Entr	Sai	Preço Total
1	30963	2,00	UN GLADIADOR TIN ACRI EXT LT 18L BR	130,90	Cxa	04	261,80
2	30968	3,00	UN GLADIADOR TIN ACRI EXT 18L AZ GENOVA	130,90	Cxa	04	392,70
3	32517	2,00	UN AGUARRAS 500ML	10,50	Cxa	04	21,00
4	7891323075201	2,00	UN CORANTE PVA AZUL	3,80	Cxa	04	7,60
5	7891595000598	1,00	UN ROMA ROLO LÃ NAT 23CM 280	13,53	Cxa	04	13,53
6	7896380140350	1,00	UN ATLAS ROLO ESPUMA 406/23 23CM CINZA	16,00	Cxa	04	16,00
7	77896888500564	3,00	UN ALCOOL GEL 70 880g/1L	19,90	Cxa	04	59,70

Vendedor: JAIME Mercadorias: 772,33
 Condição de Pgto: A VISTA - DÉBITO
 Tipo de Operação: Vendas de Mercadorias
 Previsão de Entrega: 13/08/20 Data de Validade: 12/08/20 Frete: 0,00
 Ordem de Compra: Desconto: 0,00
 Sub Total: 772,33
 Total a Pagar: 772,33

Forma de Pagamento	Documento	Valor	Vencimento	Local Port.	Rec. Entr.
A Vista	REDE DEB	772,33	11/08/20		X N

Observação de NF:
Observação do Orçamento:
COMPRA REALIZADA PELA SRA. SANDRA

Total de itens do orçamento: 7

TJC DE IGUAÇU COMERCIAL ELÉTRICA LTDA.

Rua Coronel Francisco Soares, 50 54 Loja

Centro – Nova Iguaçu - RJ

Telefone: 2767-4708/2667-1443

CNPJ: 09.439.408/0001-39

Emissão: 11/08/2020

Hora: 10:15:35

Cliente: CLIENTE PADRÃO

QTDE	DESCRIÇÃO	VL UNIT	VALOR
03	GLADIADOR TIN ACRI. EXT LT 18L AZ GENOVA	R\$ 142,30	R\$ 426,90
01	ROMA ROLO LA NAT 23CM 280	R\$ 18,50	R\$ 18,50
01	ATLAS ROLO ESPUMA 23CM CINZA	R\$ 18,80	R\$ 18,80
02	AGUARRAS 500ML	R\$ 12,50	R\$ 25,00
02	CORANTE PVA AZUL	R\$ 6,50	R\$ 13,00
03	ALCOOL GEL 70 880g	R\$ 22,50	R\$ 67,50
02	GLADIADOR TIN ACRI. EXT LT 18L BR	R\$ 142,30	R\$ 284,60

Valor Total Bruto: R\$ 853,40

Desconto Total: R\$ 0,00

Total a Pagar: R\$ 853,40

Vendedor: AUX VENDAS

Iguaçu Utilidades e Papelaria

Rua Oscar Soares, 473 - Centro - CEP: 26220-
098 Nova Iguaçu - RJ. Fone: (22) 3833-9500
CNPJ: 07.905.345/0004-86

fls
108

Orçamento

Produto/Serviço	Quant	Valor unit	Valor total
PASTA SUSPENSA SEMI KRAFT POLYCART	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
CHAMEX A4 CX C/10 OFFICE CHAMPION	02	R\$ 175,00	R\$ 350,00
PASTA MODELO 17 AM PCT C/50 PACHECO	01	R\$ 45,90	R\$ 45,90
PINCEL ARTÍSTICO 456 N22 CONDOR	02	R\$ 5,50	R\$ 11,00
ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340X UN SCRITY	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
PASTA MODELO 17 AZ PCT C/50 PACHECO	01	R\$ 45,90	R\$ 45,90
ARQUIVO MORTO VERDE POLIBRAS	05	R\$ 4,64	R\$ 23,20
Total			R\$ 1.108,00

Orçamento válido por 05 dias.

Data: 07/07/2020

LFC DE SOUZA BAZAR

Rua Maria Cristina, 24 / sala 201 - Jd. Alvorada - Nova Iguaçu/RJ
Tel.: (21) 9732-5515 – CNPJ: 07.564.359/0001-30 INSC. ESTADUAL Nº 78.051.469

ORÇAMENTO

Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
PASTA SUSPensa SEMI KRAFT POLYCART	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
CHAMEX A4 CX C/10 OFFICE	02	R\$ 179,00	R\$ 358,00
PASTA MODELO 17 AM PCT C/50	01	R\$ 48,00	R\$ 48,00
PINCEL ARTÍSTICO 456 N22	02	R\$ 7,00	R\$ 14,00
ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340X UN	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
PASTA MODELO 17 AZ PCT C/50	01	R\$ 47,00	R\$ 47,00
ARQUIVO MORTO VERDE	05	R\$ 5,00	R\$ 25,00

Total Geral: R\$ 1.132,00 (VALIDADE: 03 DIAS)

07 de julho de 2020.

Nova Iguaçu, 07 de julho de 2020.

À

APM E.M.ESTANISLAU RIBEIRO

ATT: DIR^a. Sandra.

Proposta Orçamentária

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta para vossa escola:

Item 1: Material

Descrição:	Quant.: Material:	Valor Unit.:	Valor Total:
PASTA SUSPENSAS SEMI KRAFT	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
CHAMEX A4 CX C/10 OFFICE	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
PASTA MODELO 17 AM PCT C/50	01	R\$ 49,30	R\$ 49,30
PINCEL ARTÍSTICO 456 N22	02	R\$ 14,80	R\$ 14,80
ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340X UN	100	R\$ 40,00	R\$ 40,00
PASTA MODELO 17 AZ PCT C/50	01	R\$ 48,30	R\$ 48,30
ARQUIVO MORTO VERDE	05	R\$ 5,20	R\$ 26,00

Total:

R\$ 1.153,40

- Entrega imediata.
- Forma de pagamento: à vista.
- Validade da proposta: 30 dias.

2021 / 004087 - PLS. 96

FORNEDORA CHATUBA DE NILOPOLIS S.A.

Orçamento N°7989136

Pág.: 1

NÃO É UM DOCUMENTO FISCAL. NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA.

Dt. Orçamento: 13/02/20

Emissão: 13/02/20

Validade: 13/02/20

Situação: Aguardando Faturamento / Aguardando conferência

Usuário: VENDAS01

Filial de Faturamento: 01 - CHATUBA < LOJA MATRIZ >

Endereço: AV.GETULIO DE MOURA. - 2563

Cidade: NILOPOLIS

UF: RJ

CEP:26.525-002

Telefone: 02126939550

CNPJ/CPF:29.911.559/0001-55

Inscr. Est.:82779981

Cliente: APM ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU R. DO AMARAL

Fax:

Telefone: 3793-1542

Endereço: RUA ARISTOTELINA MARIANO DE SOUZA

Nº: S/N

Bairro: CERAMICA

Compl.:

Cidade: NOVA IGUACU

Estado: RJ

CEP: 26.030-831

NPJ/CPF:01.942.733/0001-08

Contrib.:N

Insc. Estadual:

Insc. Suframa:

Código	Qtde	UN	Descrição	Preço Unit.	Entr	Enc	Prev. Entrega	Sai	Preço Total	Carga	Peso Total
789844	15,00	PC	TELHA ONDULADA 305X110X06 S/AMIANTO	67,90	Fut		17/02/20	97	1.018,50	A	610,50

Vendedor: EDUARDO DE OLIVEIRA AQUINO

Mercadorias:

1.018,50

Condição de Pgto: A vista

Desconto:

0,00

Tipo de Operação: VENDAS DE MERCADORIAS

Sub-Total:

1.018,50

Previsão de Entrega: 17/02/20

Frete:

0,00

Total a Pagar:

1.018,50

Forma de Pagamento	Documento	Valor	Vencimento	Local Port.	Parcelamento
A Vista	VISA ELECTRON	1.018,50	13/02/20		1 X 1018,500

Endereço de Entrega: RUA ARISTOTELINA MARIANO DE SOUZA S/N CERAMICA NOVA IGUACU RJ CEP 26030831

Observação do Orçamento: frete negociado com a gerencia, p escola municipal em n iguacu, local de facil acesso, entrega terrea, conhecida como a

Recebido: _____

CONFIRA O SEU MATERIAL NO ATO DA ENTREGA, ABRINDO AS EMBALAGENS DE GABINETES, ESPELHOS E LOUÇAS.

2021/004087 7/6 97

CERDEDO

Materiais de Construção LTDA.

Rua Grajaú, 535 – Loja B – Cerâmica – Nova Iguaçu - RJ

CNPJ 13.062.725/0001-56 – Insc. Estadual 79.434388

Orçamento

Data: 15/02/2020

Descrição das Mercadorias	Quant.	Unit.	Total
TELHA ONDULADA 305X110X06 S/AMIANTO	15	R\$ 68,90	R\$1.033,50

TOTAL: R\$ 1.033,50

Validade: 05 dias.

DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

MOURA NETO 9

CEP: 26210-000 – NOVA IGUAÇU – RIO DE JANEIRO

CNPJ: 04.648.058/0001-05

PABX: (21) 2768-5708 EMISSÃO: 15/02/20

QTDE	DESCRIÇÃO MATERIAL	UNIT.	TOTAL
15	TELHA ONDULADA 305X110X06	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00

TOTAL: R\$ 1.080,00

CLIENTE: APM ESTANISLAU RIBEIRO DO AMARAL

ENDEREÇO: RUA ARISTOTELINA MARIANO DE SOUZA, SN, CERÂMICA – NOVA IGUAÇU

OBS:

ORÇAMENTO: CONSUMIDOR FINAL

VENDEDOR: 0023-CIDA

COND. PAGAMENTO: CARTÃO 1X

SEM VALOR FISCAL

VALIDADE: 03 DIAS

2021/004087 = 100

ORÇAMENTO

Handwritten signature

DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

=====
MOURA NETO 9
CEP: 26210-000 – NOVA IGUAÇU – RIO DE JANEIRO
CNPJ: 04.648.058/0001-05
PABX: (21) 2768-5708 EMISSÃO: 17/02/20

=====
=====

QTDE	DESCRIÇÃO MATERIAL	UNIT.	TOTAL	
01	DISCO DIAMANT. UP		R\$ 35,00	R\$ 35,00
08	PARAF ACO C/ARRU PVC 11CMX5X16 C/4		R\$ 8,00	R\$ 64,00

=====
=====

TOTAL: R\$ 99,00

=====
=====

CLIENTE: APM ESTANISLAU RIBEIRO DO AMARAL
ENDEREÇO: RUA ARISTOTELINA MARIANO DE SOUZA, SN, CERÂMICA – NOVA IGUAÇU
OBS:

=====
=====

ORÇAMENTO: CONSUMIDOR FINAL
VENDEDOR: 0023-CIDA
COND. PAGAMENTO: CARTÃO 1X

=====
=====

SEM VALOR FISCAL

=====
=====

VALIDADE: 03 DIAS

H
100C

LFC DE SOUZA BAZAR

Rua Maria Cristina, 24 / sala 201 - Jd. Alvorada - Nova Iguaçu/RJ
Tel.: (21) 9732-5515 – CNPJ: 07.564.359/0001-30 INSC. ESTADUAL Nº 78.051.469

ORÇAMENTO

Especificação	Quantidade	Valor unitário	Valor total
PAPEL A4 ALLAMAX PREMIUM C/500FLS	20	R\$ 22,30	R\$ 446,00

Total Geral: R\$ 446,00 (VALIDADE: 03 DIAS)

17 de fevereiro de 2020.



Nova Iguaçu, 17 de fevereiro de 2020.

À

APM E.M. ESTANISLAU RIBEIRO

ATT: DIRª. Sandra.

Proposta Orçamentária

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta para vossa escola:

Item 1: Material

Descrição:	Quant.:	Valor Unit.:	Valor Total:
PAPEL A4 ALLAMAX PREMIUM C/500FLS	Material: 20	R\$ 21,50	R\$ 430,00

Total:

R\$ 430,00

- Entrega imediata.
- Forma de pagamento: à vista.
- Validade da proposta: 30 dias.

2021 / 094087 -

RELUZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

106
[Handwritten signature]

31.221.104/0001-50

EST MARECHAL CASTELO BRANCO, 26 – Centro – Nilópolis – CEP: 26.525-122

Telefone: 2691-2158 / 2691-1877

Orçamento

Data: 09/06/2020

Validade: 03 dias.

DESCRIÇÃO	QTD	UN	TOTAL
GARFO P/ROLO BUCHA	02	R\$ 5,43	R\$ 10,86
ROLO LA 23 228	02	R\$ 13,08	R\$ 26,16
TRINCHA 395-4	02	R\$ 12,18	R\$ 24,36
FITA CREPE 25X50	02	R\$ 6,51	R\$ 13,02
CIMENTO CPIX 25kg MAUA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
TERRA AREOLA	03	R\$ 2,06	R\$ 6,18

DESCONTO: R\$ 6,58

TOTAL: R\$ 95,00

Vendedor: JOSÉ MARIA



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

sds.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
19/01/2021, conforme lavrado em Livro Ata
às folhas n°. 33.

APM da Escola Municipal Estanislau Ribeiro do Amaral


Município Nova Iguaçu

A presente Prestação de contas foi submetida à consideração da Assembléia Geral Ordinária do dia 19/01/2021. Sendo analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Nova Iguaçu, 19/01/2021.

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

<u>Basil de R. de A.</u>	<u>Basil de R. de A.</u>	<u>A. S. C.</u>	<u>078.094.43.0</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Ana Paula Inês Lima</u>	<u>Ana Paula Inês Lima</u>	<u>A. S. C.</u>	<u>11523030-2</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Sandra Felix da Cruz Ferreira</u>	<u>Sandra Felix da Cruz Ferreira</u>	<u>Prof.ª II</u>	<u>04.748.928-1</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Luciano Soares de Oliveira</u>	<u>Luciano Soares de Oliveira</u>	<u>Aux. Administrativo</u>	<u>10/682.448-6</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Sonia Regina G. B. R. Aguiar</u>	<u>Sonia Regina G. B. R. Aguiar</u>	<u>Prof.ª II</u>	<u>10/682.440-3</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Sonia Regina M. Lourenço</u>	<u>Sonia Regina M. Lourenço</u>	<u>Prof.ª II</u>	<u>10/694.336-9</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG

fs
sols


160

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-29.911.559/0011-27-55-001-000.716.976-131.010.529-0	716976	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	716976	15/02/2020 17:26:24-03:00	17/02/2020 17:26:00-03:00	1.018,50

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
29.911.559/0011-27	FORNECEDORA CHATUBA DE NILOPOLIS S.A.	86859017	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	APM ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU R. DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	MU: 6.0.0.13	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadorias	1 - Saída		XQe2dALwM126dMPQTPWVikrNFIA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200024581710	15/02/2020 às 17:26:54-03:00	15/02/2020 às 17:28:07

fls
144
144

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-07.905.345/0004-86-55-030-000.010.324-110.010.324-2	10324	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	30	10324	17/02/2020 15:27:30-03:00	17/02/2020 15:27:30-03:00	372,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.905.345/0004-86	IGUACU UTILIDADES E PAPELARIA	79582638	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	APM - ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU R. DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	7.00.012.358	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda - Estadual	1 - Saída		BX+G5cYgONYOxL6Rs/vs4RsoKjk=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200025091213	17/02/2020 às 15:27:31-03:00	17/02/2020 às 15:28:42

113
SOL

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2002-29.911.559/0001-55-55-001-000.353.053-130.859.307-1	353053	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	353053	17/02/2020 16:17:37-03:00	17/02/2020 16:17:37-03:00	90,90

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
29.911.559/0001-55	FORNECEDORA CHATUBA DE NILOPOLIS S.A.	82779981	RJ

Destinatário


CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	APM ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU R. DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	MU: 6.0.0.13	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadorias	1 - Saída		M65cQ5KYraQOKgUeAbwU+rxfDU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200025138727	17/02/2020 às 16:17:55-03:00	17/02/2020 às 16:20:04

fes
sdj


Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2006-10.535.678/0001-22-55-007-000.006.325-100.003.674-0	6325	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	7	6325	08/06/2020 12:11:46-03:00	08/06/2020 12:31:46-03:00	887,30

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
10.535.678/0001-22	POSSEFERRO COM. DE MAT. PARA SERRALHEIRO E COST ME	78668199	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	ESCOLA MUNICIPAL ESTANILAU RIBEIRO DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NFe_DIRETO	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA AO CONSUMIDOR	1 - Saída		409VYWxh8eyqjxsl9Rk3XLYvzf8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200075482520	08/06/2020 às 12:11:47-03:00	08/06/2020 às 12:12:59

fls
114
fls



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2006-31.221.104/0001-50-55-001-000.000.238-100.464.032-5	238	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	238	09/06/2020 10:52:33-03:00	09/06/2020 10:52:33-03:00	95,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
31.221.104/0001-50	Reluz Materiais de Construcao Ltda	83207841	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	ATM Esc Munic Estanilaw Ribeiro do Amaral		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	001	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a vista	1 - Saída		/s9vU/l6Py6MyS/kZALS1kBOygM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200076121804	09/06/2020 às 10:52:39-03:00	09/06/2020 às 10:53:51

fes

115

su



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2006-26.888.659/0001-10-55-001-000.006.469-171.187.845-2	6469	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	6469	30/06/2020 10:37:49-03:00	30/06/2020 10:37:49-03:00	409,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
26.888.659/0001-10	ARCANJO TRANSPORTES	11234844	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	APM ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAL RIBEIRO DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	MU: 6.0.0.17	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadorias	1 - Saída		w2J+A4X452JAQeeG8En4pg+8TFQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200086738317	30/06/2020 às 10:39:12-03:00	30/06/2020 às 10:40:23

fcs

116

SUS


Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2007-07.905.345/0004-86-55-030-000.011.773-110.011.773-0	11773	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	30	11773	07/07/2020 11:53:16-03:00	07/07/2020 11:53:16-03:00	1.108,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.905.345/0004-86	IGUACU UTILIDADES E PAPELARIA	79582638	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	APM - ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAU R. DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	7.00.012.384	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda - Estadual	1 - Saída		ov4sgteOxvw+vnHE8pjuYs6G2pc=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200090742221	07/07/2020 às 11:53:19-03:00	07/07/2020 às 11:54:29

ps
 118
 SCS



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2008-26.888.659/0001-10-55-001-000.007.890-195.156.097-7	7890	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	7890	11/08/2020 12:27:08-03:00	11/08/2020 12:27:08-03:00	772,33

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
26.888.659/0001-10	ARCANJO TRANSPORTES	11234844	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	APM ESCOLA MUNICIPAL ESTANISLAL RIBEIRO DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	MU: 6.0.0.17	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadorias	1 - Saída		EVE5KfFhrAyDJ9Ga+sRopNI5SzQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200110914722	11/08/2020 às 12:22:41-03:00	11/08/2020 às 12:23:52

108
 FLS
 FLS



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2008-31.052.046/0001-88-55-002-000.001.924-100.194.137-9	1924	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	1924	20/08/2020 00:00:00-03:00	20/08/2020 11:45:00-03:00	1.248,08

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
31.052.046/0001-88	A LUMINOSA ELETROLINHAS MATERIAIS ELETRICOS LTDA	83157097	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.942.733/0001-08	ASSOCIACAO P M ESCOLA MUN ESTANISLAU R. DO AMARAL		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	FDCMarket_0308202008	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		I6tLQPgh3AWGGoyYU9LLC7N3E68=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200116499209	20/08/2020 às 11:45:43-03:00	20/08/2020 às 11:46:54

Carmeiro Branco. Exercicio e assino Nova Iguaçu, seis de março de dois mil e vinte.

Indira Cavadanti Carmeiro Branco
(assinatura da Secretária)

Assessor; Emílio de S. P. Alves, Valde Pereira Correia, Sandra Felice da Cruz, Ferreira, Telma Regina Marcelanti, Frazele Bezerra Alves, Ana Cristina de Souza, Rosiane A. da S. Sant'Anna, Sônia Regina Gomes Cruz de Aguiar; Jansen de Souza, Andreia Cristina Feliza do Nascimento Victorino, Ana Cristina Alves de S. P. Alves, Lucimara Vieira Costa, Marcia Goncalves Nova Neves da Silva Santos, Daniele Luiana e Luz Pontes, Barbara C. de O. Branco, Wilson de S. Freitas Santos, Sonia Fum. Rodrigues Pimenta, Sueli de S. Rodrigues, Rosângela M. de S. Delfino, Sueli de S. Silva, Simone Santos de S. F. de S.



Ata da Assembleia realizada aos seis dias de março de dois mil e vinte, nesta cidade de Nova Iguaçu, Estado de Rio de Janeiro, a rua Aristotélica número de Souza, nº, Bairro Cerâmica, reuniram-se em Assembleia Geral os professores, pais de alunos da Escola Municipal Estanislau Ribeiro de Amaral, CNPJ 21.942.733/0001-02, bem como pessoas da comunidade interessadas nos problemas da educação com a finalidade de informar a necessidade de redação de nova ata, para alteração de ata anterior, uma vez que a mesma foi redigida erroneamente com vigência em forma de Irúnie. A alteração se dá em atendimento ao Estatuto da Associação de Pais e Mestres, que determina a vigência do mandato em Irúnie. Informamos que a ata anterior foi devidamente registrada junto ao cartório do 2º ofício de Nova Iguaçu, no livro A-31, sob o número 16.238 do Registro Civil das Pessoas Jurídicas, em dezete de dezembro de dois mil e dezesseis. Ressaltamos



RS 120
32 RS

que a composição da Diretoria da União
 Executora permaneça a mesma, conforme constituição
 a seguir: 1. Presidente: Sandra Maria Macedo Ribeiro
 de Souza, estado civil: casada, profissão: professora, brasileira
 RG: 21.567.321-1, DIC-RJ, CPF: 355.225.457-00, nascida
 em 24/06/1954, residente na Avenida Getúlio Vargas, 2022,
 apartamento 211 - Bloco 02; Centro - Nitércia / RJ. Vice-presidente
 Cristiano Portilho Castilho Garcia, brasileiro, estado civil:
 casado, profissão: professor, RG: 098.709.60-3, DIC-RJ,
 CPF: 052.183.457-09, nascido em 07/07/1976, residente
 na Rua Itaipava, 38, casa 03 - Itaipava - Duque de Caxias / RJ.
 Secretária: Andréa Casadente Carneiro Leão, brasileira,
 estado civil: casada, profissão: professora, RG: 11406347-0,
 DIC-RJ, CPF: 074.167.247-24, nascida em 20/07/1978,
 residente na Rua Vereador Alexandrino Soares, 87 Funchos -
 Fajã - Rio de Janeiro / RJ. Tesoureira: Sandra Felix da
 Cruz Ferreira, brasileira, estado civil: casada, profissão:
 professora, RG: 04.748.922-1 - DIC/RJ, CPF: 182.230.427-20,
 nascida em 21/07/1957, residente a Rua Quissamã, 73, Povoada
 Nova Iguaçu / RJ.

Conselho Fiscal Presidente: Juvenal Tavares Cecílio.
 Membros efetivos do Conselho Fiscal: Suelida Silva,
 Sandra Felix da Cruz, Ana Maria Mattos Lameiro,
 Andréa Campo Tavares, Lianmar de Souza e Souza,
 Telma Regina Mendes Lavalcanti. Membros suplentes do
 Conselho Fiscal: Maria de Fátima Ribeiro, Ana Cristina
 Souza, Ana Paula Costa Ferreira, Maria de Lurdes
 Nunes. Conselho Deliberativo: Presidente: Sandra Maria
 Macedo Ribeiro de Souza. Secretária: Andréa Casadente
 Carneiro Leão. Membros efetivos: Maria Gabriela Augusta,
 Bernadete Duarte Costa, Rosiane A. da S. Sant'Anna,
 Sônia Regina Gomes da Cruz Aguiar. Suplentes do
 Conselho Deliberativo: Eline de Oliveira Alencar.

presidente, acordando a presença de todos
membros que irá adotar as providências neces-
rias ao registro da nova entidade no Cartório
de Registro Civil de Pessoas Jurídicas para fins de
direitos, nada mais havendo a tratar a senhora
Presidente deu encerrada a reunião e mandou
que lavrasse esta ata que foi lida e
devidamente assinada e datada. Eu, Andréa
Casadonte Carneiro Leão. Escuro e assiné. Nova Iguaçu
seis de março de dois mil e vinte.

Andréa Casadonte Carneiro Leão
(Assinatura da Secretária)

Sócios, Érica de Oliveira Lima Nunes, Sandro Felix da Cruz, Francisco
Gonzalez Bispo, Laudiana Leite Rodrigues, Maria Cristina de Souza,
Vanila Fum Figueira Camarero, Edson do Santos Pereira,
Zuleysa C. de Souza, Elide Pereira Bonfatti, Marta Maria C. Guedes,
Alma Regina Mendes Cardozo, S. M. C. U., Rita de Cássia da
da Silva, Jairo e o menor, João Claudio B. de Oliveira,
Bruno Rafael de Miranda, Rita de Cássia Teixeira de
Rocha, Renata Faura Gomes Brum, Marandina Nagano da Silva,
Jaiane Jussara de Paula, Roberta de Oliveira Simão, Tamanda Cristina
C de Mattos, Ana Juliana N. das Santos, Debara Alves de
Vieira, Donald Silveira Rodriguez, Vera Lucia Matta de Souza, Aldi-
nele dos S. Parizimento de Aguiar, Angelica Maiana de Silva, Genice B
Severalcanti, Anne Cristina F. da Silva, Jaque Auguste de Jesus,
Regina Dias de Moura, Valia Jerez Jemel, OTO
Parizimento, Elton R. Santos, Marli de Paula, X

8o. OFÍCIO DE NOVA IGUAÇU
RUA GETULIO VARGAS, No. 38

90999300041002

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
Apres. no dia 05/10/2020, Protocolo 17423, Liv. A12183,
Registro Nº 17423, no Livro A-35.
NOVA IGUAÇU, 05/10/2020
Oficial, Subcrevo e Assino.
Embr: R\$0,00. Fed: R\$0,00. Fund: R\$0,00. Funp: R\$0,00.
Funa: R\$0,00. Pmc: R\$0,00. Iss: R\$0,00. Total: R\$0,00.
EDMX 07207 DJF Consulte <https://www3.trj.jus.br/etepublico>



Lucineia Barbosa Furtado
Responsável pelo Expediente
Mat. 94/5572

Ata da Assembleia geral para comprovação da utilização e aplicação dos Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação realizados nos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Nova Iguaçu, Estado do Rio de Janeiro, a sua Aristetelina Mariana de Souza, do bairro Leãozinho, reuniram-se em Assembleia geral, de forma remota, os diretores, secretária, professores, funcionários e pais de alunos da Escola Municipal Estanislau Ribeiro de Amaral, com a finalidade de informar e que foi gasto com as verbas oriundas do governo federal que tem a finalidade de atender as demandas da unidade escolar. Foram realizadas as seguintes compras e serviços, com a verba de PDDE / Educação Básica, conta 99.336-0; tinteiro endulçado sem amianto (OF), papel tamanho A4, disco diamante, parafusos, ferro PVC FM elite, acessórios de PVC, aro galvanizado, garfo para rolo lúcha, rolo para pintura, Trincha, fita cimento branca, Terra areola, Tinta, glaciar, aguarrás, pasta suspensa semi Kraft, pasta modelo 17, envelope Kraft, arquivo morto polib, álcool gel, caixa para disjuntor trifásico, disjuntor tripolar, fio cabine, fio paralelo, lâmpada led, lâmpada tubular, nylon para aparador de grama, Tomadas. Com a verba referente ao Programa Qualidade / Escola, com número 99.336-0, foi efetuado o pagamento das contas referentes aos meses de julho, agosto, setembro e dezembro da Claro / Net Virtua. Não foi utilizada a verba da conta número 9994.

O presidente agradeceu a colaboração de todos, encerrando a reunião e mandou

que lavamos esta ata que foi lida, devidamente
assinada e datada. Eu, Andréa Casadonte Carneiro
leão, Nova Iguaçu, dezanove de janeiro de dois
mil e vinte um

Andréa Casadonte Carneiro Leão
(Assinatura da Secretária)

Alcides, Oni de Oliveira Lima Neves, Jania Pium Figueiras Camarero,
Laria Aparecida Barbosa da Silva, Marta Maria Costa Gomes,
Abner C. do. Brunes, (ex de). Rod. (1. (1) Pereira (1) (1),
iriac de (1) (1) (1), (1) (1) (1), Jania Veronica Bias, Landreia
cete Rodrigues, Rosiane Aparecida da Silva Sant'Anna, Simone
de O. Freitas Santos.